
 

 

                                                       

                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ          

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                  

 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  

ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

 

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

 

Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

1) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.∆. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και 
προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών διατάξεων του Ν. 
3463/2006 και της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν 3731/2008, το άρθρο 157 του Ν.4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄/8-8-2014) και την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών µε 
την οποία αναπροσαρµόστηκαν τα ποσά του πρόχειρου διαγωνισµού  για τη σύναψη 
δηµόσιων συµβάσεων παροχής υπηρεσιών στις 60.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α. 
 2) του άρθρου 157 “εγγυήσεις” του  Ν.4281/2014 όπως ισχύει από 8/8/2014. 
3) του άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015 
4) την υπ' αρ.878/2015 απόφαση ∆ηµάρχου, σχετικά µε τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στην 
Αντιδήµαρχο Οικονοµικών του ∆ήµου Θεσσαλονίκης 

         

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ : 

 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε κλειστές προσφορές και συµπλήρωση τιµολογίου 
σύµφωνα µε το σχέδιο της υπηρεσίας, για την ανάθεση των υπηρεσιών µεταφοράς 
προσώπων στο εσωτερικό µε λεωφορεία, της ∆/νσης Πολιτισµού & Τουρισµού του ∆ήµου  

Θεσσαλονίκης, προϋπολογισµού δαπάνης 15.422,80€ µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης 

τη χαµηλότερη σε τιµή προσφορά.  
 
 

Άρθρο 1 
 

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί  στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα , Βασ. Γεωργίου Α΄1 
Κτίριο Ε’ ηµιώροφος, γραφείο 020 Ε, ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 13/2015 Α.Ο.Ε., την ../.../2015, ηµέρα ...........  
και ώρα έναρξης παραλαβής των προσφορών την ......... και ώρα λήξης την ........... 
 

Άρθρο 2 

Προϋπολογισµός  - Χρηµατοδότηση  Εργασίας 
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 15.422,80€, 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 13%, και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, της υπηρεσίας 15, της 
∆/νσης Πολιτισµού και Τουρισµού, ως εξής:  

 

 

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΕΣΤΙΒΑΛ: 



 

1)1)1)1) 6471.01.01 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», προυπολογισθείσα δαπάνη: 
1.096,10€ µε το Φ.Π.Α.13%, σχετική Π.Α.Υ.: 368/2015, σχετική Α.∆.Σ.: 130/2015  

2)2)2)2) 6471.03.01 «∆ΗΜΗΤΡΙΑ”, προϋπολογισθείσα δαπάνη: 4.846,00€ µε το Φ.Π.Α. 13%,  
σχετική Π.Α.Υ.: 367/2015, σχετική Α.∆.Σ.: 130/2015 
 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ: 
1) 6474.20.01 «Έξοδα Τουριστικών ∆ράσεων”, προϋπολογισθείσα δαπάνη: 9.480,70€ µε το 
Φ.Π.Α. 13%, σχετική Π.Α.Υ: 276/2015, σχετική Α.∆.Σ.: 131/2015 

        

Άρθρο 3 

∆εκτοί στο διαγωνισµό 

 

∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα που: 
α) νόµιµα ασχολούνται µε την εκτέλεση αντίστοιχων µε το αντικείµενο του διαγωνισµού 
εργασιών, όπως αυτή περιγράφεται στην παρούσα διακήρυξη και στις τεχνικές προδιαγραφές 
και είναι εγγεγραµµένοι στα οικεία Επιµελητήρια. 
β) δεν απασχολούν, ούτε κατά το χρόνο κατάθεσης των προσφορών αλλά ούτε καθ’ όλη τη 
διάρκεια ισχύος της σύµβασης, ανασφάλιστο προσωπικό 

 

Άρθρο 4 

Στοιχεία του διαγωνισµού 
Στοιχεία της σύµβασης που θα προσαρτηθούν σ' αυτή κατά σειρά ισχύος είναι: 

• Η παρούσα διακήρυξη 

• Η συγγραφή υποχρεώσεων  

• Οι Ειδικοί όροι  

• Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός – τεχνικές προδιαγραφές 

• Η προσφορά του µειοδότη  

   

Άρθρο 5 

 Προσφορές 

 

     1) Οι προσφορές των διαγωνιζόµενων, θα αφορούν το σύνολο των εργασιών και όχι     
          µέρος αυτών. 

2) Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία  
    και ώρα λήξης του διαγωνισµού δεν λαµβάνονται υπόψη. 

      3) Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
      4) Προσφορές που δεν είναι σύµφωνες µε τους όρους της παρούσας  διακήρυξης ή       
          έχουν σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κλπ. απορρίπτονται. 

      5) Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον τρίµηνη. 
      6) Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δεν γίνονται δεκτοί. 

 
 

Άρθρο 6 

∆ικαιολογητικά συµµετοχής στο διαγωνισµό 

 

 Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να επιφέρει 

ποινή αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς . 

 

Οι προσφορές θα είναι γραµµένες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα. 
Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισµού, 
άρθρο 1 της παρούσης. 
Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι ανώνυµες εταιρίες 
εκπροσωπούνται από µέλος του ∆ιοικητικού τους Συµβουλίου ή άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο 
πρόσωπο προσερχόµενο αυτοπροσώπως. Το άτοµο αυτό καταθέτει κατά τη δηµοπρασία 
πρακτικό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρίας που εγκρίνει τη συµµετοχή της στο 
διαγωνισµό για την ανάληψη της δηµοπρατούµενης εργασίας και ορίζει τον εκπρόσωπο αυτής 
(άρθρο 18 παρ.4 του Π.∆. 28/80). 



 

Οι Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε. εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή άλλο νόµιµα 
εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης των εταιριών. 
Κατά το διαγωνισµό θα κατατεθούν δύο φάκελοι που θα πρέπει να περιέχουν τα κάτωθι : 
 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών (επί ποινή αποκλεισµού): 

1)  Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόµενου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο το 
γνήσιο της υπογραφής, ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων της διακήρυξης, της 
συγγραφής υποχρεώσεων, των Ειδικών Όρων και των τεχνικών προδιαγραφών, τα 
οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα και ότι ο χρόνος εκτέλεσης των εργασιών θα είναι 
σύµφωνα µε τις υποδείξεις της κάθε υπηρεσίας. 

2) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο να 
προκύπτει πως είναι ενήµεροι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού ως 
προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές σε ασφαλιστικά ταµεία κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης. Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενηµερότητας αφορά 
όλους τους απασχολούµενους µε οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του 
συµµετέχοντος, συµπεριλαµβανοµένων των εργοδοτών που είναι ασφαλισµένοι σε 
διαφορετικούς οργανισµούς κοινωνικής ασφάλισης και όχι µόνο τους ασφαλισµένους 
στο ΙΚΑ. 

3) Υπεύθυνη δήλωση των υποψηφίων (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο το 
γνήσιο της υπογραφής, όπου να αναφέρει τους ασφαλιστικούς φορείς κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης προς τους οποίους υποχρεούνται στην καταβολή εισφορών και 
ότι δεν απασχολούν ούτε πρόκειται να απασχολήσουν καθ’ όλη την διάρκεια της 
σύµβασης ανασφάλιστο προσωπικό. 

4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους 
σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους, που θα έχει ισχύ την ηµεροµηνία διενέργειας του 
διαγωνισµού.  

5) Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζόµενου από την αρµόδια Εφορία, ότι είναι 
ενήµεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ηµέρα διενέργειας του 
διαγωνισµού. 

6) Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 2%, επί της προϋπολογισθείσας από την υπηρεσία 

δαπάνης, τετράµηνης (4) ισχύος και ποσού διακόσια εβδοµήντα δύο ευρώ και 
ενενήντα επτά λεπτά (272,97€), συντεταγµένης κατά τον τύπο που ισχύει για το 
∆ηµόσιο (άρθρο 157, παρ. 1, εδαφ. α., Ν.4281/2014), για το σύνολο των 
εκτελούµενων εργασιών. 

7) Βεβαίωση της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆ήµου Θεσσαλονίκης (Τµήµα Ταµείου, ∆/νση 
Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης), ότι δεν υφίσταται καµία οφειλή προς το ∆ήµο 
Θεσσαλονίκης από οποιαδήποτε αιτία, ή βεβαίωση διακανονισµού της οφειλής τους. 

8) Περιγραφή της παρεχόµενης εργασίας. 

9) Άδειες κυκλοφορίας οχηµάτων 
10) ∆ελτίο τεχνικού ελέγχου (ΚΤΕΟ) 

11) Ασφαλιστήριο συµβόλαιο των προσφερόµενων οχηµάτων 

 

 

Τα δηµόσια έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων 

ενώ τα ιδιωτικά έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων 

εγγράφων που έχουν προηγουµένως µεταφραστεί στην ελληνική γλώσσα (σε 

περίπτωση ξενόγλωσσων) και θεωρηθεί από δικηγόρο ή αρµόδια δηµόσια αρχή 

(άρθρο 1 του Ν.4250/2014, άρθρο 2, παρ.α,β).  

 

 

Β. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 

 

1) Με ποινή αποκλεισµού οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται, σύµφωνα µε τη σειρά και 
αύξοντα αριθµό του υποδείγµατος προσφοράς που συνοδεύει τη διακήρυξη, µέσα σε φάκελο 
καλά σφραγισµένο µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Σε αυτόν θα περιέχεται η 
προσφορά του διαγωνιζόµενου για τις συγκεκριµένες και µόνο εργασίες σε νόµισµα € και θα 
αναγράφεται αναλυτικά η ποσότητα, η τιµή µονάδος, ποσό δαπάνης και η συνολική δαπάνη 
συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 



 

2) Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κ.λ.π. 
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη 
και µονογραµµένη από τον προσφέροντα. 
3) Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  
 

Άρθρο 7 

Τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού  
 

Α) Παραλαβή προσφορών 
1) Οι προσφορές γίνονται δέκτες από την αρµόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση του 
διαγωνισµού επιτροπή που συνεδριάζει δηµόσια, µέχρι την ώρα λήξης αποδοχής προσφορών 
, που ορίζεται στη διακήρυξη. 
2) Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθµός της προσφοράς, ο οποίος 
αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν απόρριψή της. 
3) Όταν παρέλθει αυτή η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη της 
παράδοσης των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. Απαγορεύεται η για 
οποιονδήποτε λόγο αποδοχή προσφοράς µετά την παρέλευση του χρόνου αυτού, µε ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισµού, εκτός εάν η εµπρόθεσµη επίδοση προσφορών συνεχίζεται 
χωρίς διακοπή και µετά την παρέλευση του χρόνου όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ. 7 του 
Π.∆. 28/80. 
 

Β) Έλεγχος δικαιολογητικών  

1.  Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δηµόσια συνεδρίαση και 
αρχίζει από την επιτροπή, ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής κατά σειρά 
επίδοσής τους. Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα 
πρακτικά περιληπτικά µεν, αλλά µε τρόπο που να φαίνεται εάν είναι σύµφωνα ή όχι µε 
τους όρους της διακήρυξης  

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονοµική Προσφορά παραµένει σφραγισµένος και 
αναγράφεται σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός µε αυτόν που αναγράφηκε στον φάκελο 
των δικαιολογητικών.  

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συµµετεχόντων, όσοι  
παρίστανται στην αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρία καθίσταται 
µυστική. Η επιτροπή συνεδριάζει µυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των 
διαγωνιζοµένων και αποφασίζει ποιοι θα αποκλειστούν.  

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δηµόσια και ο πρόεδρος της επιτροπής 
ανακοινώνει αυτούς που αποκλείονται από τη δηµοπρασία, καθώς και τους λόγους 
αποκλεισµού τους, και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα τους µαζί µε την 

σφραγισµένη προσφορά τους, υπογράφοντες σχετική δήλωση ότι δεν προτίθενται 

να υποβάλλουν ένσταση. Σε αντίθετη περίπτωση οι φάκελοι συµµετοχής και 
οικονοµικής προσφοράς τους, φυλάσσονται µε φροντίδα του προέδρου της Ε.∆. µέχρι 
την υπογραφή του συµφωνητικού της σύµβασης, οπότε και επιστέφονται στον 
διαγωνιζόµενο.  

 

Γ) Αποσφράγιση των Προσφορών  

1. Οι φάκελοι των προσφορών που έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία, αποσφραγίζονται 
κατά σειρά από την επιτροπή και οι προσφερόµενες τιµές ανακοινώνονται δηµόσια. 

2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του µειοδότη ή δεν είναι σύµφωνες µε τους 
όρους της διακήρυξης απορρίπτονται.  

 

∆) Ανακήρυξη αναδόχου 

1) Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των 

εργασιών. Σε περίπτωση που  περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια χαµηλότερη 
τιµή, γίνεται κλήρωση µεταξύ αυτών.  
2)  Ισότιµες θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την ίδια ακριβώς τιµή για το σύνολο του 
ενδεικτικού προϋπολογισµού και είναι σύµφωνες µε τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές 
της διακήρυξης. 
3) Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της 
δηµοπρασίας.  
 



 

 
 
 
 

Άρθρο  8 

Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 
 

Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, µέχρι 
της εποµένης από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµης ηµέρας  και κατά του 
αποτελέσµατος της δηµοπρασίας µέχρι και της εποµένης της ανακοινώσεως αυτού. 

Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται ύστερα 
στην Οικονοµική Επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του αρµοδίου για την 
αξιολόγηση οργάνου. 

      

Άρθρο 9 

Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη ∆ηµοπρασίας 
 

1. Ο ανάδοχος  θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης τιµής στο σύνολο των εργασιών.  

2. Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 

3. Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω ασύµφορου. 

4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 

5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές απορρίπτεται. 

6. ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως 
επουσιώδεις. 

7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

8. Η ύπαρξη µίας και µόνο προσφοράς δεν δεσµεύει την Επιτροπή  Αξιολόγησης να 
προβεί στη συνέχιση του διαγωνισµού εφόσον αυτή από πλευράς τεχνικών 
προδιαγραφών και οικονοµικής προσφοράς είναι συµφέρουσα για την υπηρεσία 

 
 

Άρθρο  10 

Τιµές προσφορών  
 

α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα αναφέρονται  σε  Ευρώ 
(€). Προσφορά στην οποία θα καθορίζεται η τιµή σε συνάλλαγµα ή σε ρήτρα συναλλάγµατος, 
θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, σύµφωνα 
µε το άρθρο 6 κεφ. Β΄ της παρούσης διακήρυξης,  η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, 
ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για την αξιολόγηση των προσφορών.  

 

 

Άρθρο  11 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
 

Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην Ελληνική γλώσσα και 
θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερµηνεύεται σε βάρος 
του προσφέροντος.  

 

Άρθρο 12 

Χρόνος  τόπος και διάρκεια εκτέλεσης της εργασίας 

 

Ο χρόνος και ο τόπος εκτέλεσης των εργασιών θα γίνει σύµφωνα µε τις ανάγκες των 
εκδηλώσεων των αντίστοιχων Τµηµάτων της ∆/νσης Πολιτισµού και Τουρισµού του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης και θα υποδειχτεί από αυτές.  Οι εργασίες θα εκτελεστούν τµηµατικά µέχρι την 
λήξη της σύµβασης η οποία θα έχει ισχύ για ένα χρόνο από την πρωτοκόλλησή της ή µέχρι 
την ολοκλήρωση των υπηρεσιών µεταφοράς.                             

                           



 

 

 

 

 

Άρθρο 13 

Ισχύουσες διατάξεις 
 

Η προκειµένη  παροχή εργασίας διέπεται από τις διατάξεις της περί ∆ήµων και 
Κοινοτήτων κείµενης Νοµοθεσίας και του Π.∆. 28/80 «περί εκτελέσεως  έργων και 
προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών διατάξεων του Ν. 
3463/2006 και το άρθρο 20 του Ν. 3731/2008.             

  

 

Άρθρο 14 

Χρονική ισχύς προσφορών 
 

Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το 

διαγωνισµό, θεωρούνται ότι ισχύουν για τρεις (3) µήνες  από την ηµεροµηνία διενέργειας  του 
διαγωνισµού. Κατά το διάστηµα  που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος µπορεί να καλέσει τον 
προκριθέντα διαγωνιζόµενο µε βάση το πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει 
συµφωνητικό  µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του να 
επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη από 
οποιοδήποτε λόγω ή αιτία. 

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους 
διαγωνιζόµενους να ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. Μετά τη λήξη και του 
παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης ισχύος των προσφορών µαταιώνονται τα 
αποτελέσµατα του διαγωνισµού.  

 

 

Άρθρο 15 

Αναπροσαρµογή τιµών προσφοράς  

 
Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή δεν υπόκεινται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία 
αλλά παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι το τέλος της συµβατικής χρονικής 
περιόδου.  

 

 

Άρθρο 16 

∆απάνες που επιβαρύνουν τον προµηθευτή 
 

Τον ανάδοχο βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της 
δηµοπρασίας, (γνωµοδότηση ∆΄ Τµήµατος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, ΦΕΚ 
163 Α΄- Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 68 Α΄) η κράτηση 0,10 % υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµόσιων Συµβάσεων (άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 4013/2011), ο αναλογούν φόρος 
εισοδήµατος στο καθαρό ποσό της αξίας και οι λοιπές νόµιµες κρατήσεις. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το 
∆ήµο Θεσσαλονίκης. 

 

 

Άρθρο 17 

∆ιακηρύξεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 
 

Αντίγραφο της διακήρυξης και των λοιπών στοιχείων του διαγωνισµού, καθώς και 
πληροφορίες για τους όρους διακήρυξης, οι ενδιαφερόµενοι θα λαµβάνουν κατά τις εργάσιµες 
ηµέρες και ώρες από το γραφείο 109 1Β του Τµήµατος Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών της 
∆/νσης Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης (υπάλληλος Σκανδάλη Όλγα, τηλ. 2313 
317536), καθώς και από την ιστοσελίδα του ∆ήµου Θεσσαλονίκης www.thessaloniki.gr. 



 

Πληροφορίες για τις τεχνικές προδιαγραφές οι ενδιαφερόµενοι θα µπορούν να παίρνουν από 
τα αρµόδια Τµήµατα της ∆/νσης Πολιτισµού και Τουρισµού: 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΕΣΤΙΒΑΛ:    

 

 Υπάλληλος Κωνσταντινίδης ∆ηµήτρης, τηλ.: 2313 318217, 2313 318214 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ: 
Υπάλληλος Ευαγγελία Σαµαρά, τηλ.: 2313 318215, 2313 318210 
 
 
 
 
 
 
                                                                             Θεσσαλονίκη 19/05/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                       Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ   

                                                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

 

 

     Γ. ΡΑΝΕΛΛΑ       

  

 

 

 

 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     



 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ          

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ   

 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

 

 

ΆΡΘΡΟ 1 

Αντικείµενο του διαγωνισµού 

 
Αντικείµενο του παρόντος διαγωνισµού είναι η ανάθεση των υπηρεσιών µεταφοράς 

προσώπων στο εσωτερικό µε λεωφορεία, για τις ανάγκες των εκδηλώσεων της ∆/νσης 
Πολιτισµού - Τουρισµού του ∆ήµου Θεσσαλονίκης, έτσι όπως αναλυτικά αναφέρονται στους 
συνηµµένους ενδεικτικούς προϋπολογισµούς. 

Τα δροµολόγια θα εκτελούνται στους τόπους και το χρόνο που θα συµφωνηθεί µε την 
αρµόδια ∆/νση Πολιτισµού – Τουρισµού του  ∆ήµου.    

 
 

ΑΡΘΡΟ 2 

Απαιτήσεις στα τεχνικά στοιχεία 
 

Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα υποβάλλουν πλήρη τεχνική περιγραφή των 
προσφεροµένων υπηρεσιών, που θα είναι σύµφωνη µε τις ζητούµενες συνηµµένες Τεχνικές 
προδιαγραφές και Ενδεικτικό Προϋπολογισµό.   

 

 

ΑΡΘΡΟ 3 

Έγκριση πρακτικού διαγωνισµού, επιλογή προσφορών 

 

Ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επαναλάβει το διαγωνισµό, λόγω ασύµφορου, χωρίς οι 
διαγωνιζόµενοι να έχουν το δικαίωµα να προβάλλουν καµία αξίωση κατά του ∆ήµου για 
οποιοδήποτε λόγο η αιτία.  

 
 

ΑΡΘΡΟ 4 

Χρόνος ∆ιάρκειας Σύµβασης  

 

            Η σύµβαση θα έχει διάρκεια ενός έτους από την πρωτοκόλληση της, ή µέχρι την 
οόκλήρωση των συγκεκριµένων µεταφορών, για κάθε Τµήµα της ∆/νσης Πολιτισµού και 
Τουρισµού.     

 

 

ΑΡΘΡΟ 5 

Εγγύηση καλής και εµπρόθεσµης εκτέλεσης της σύµβασης 

1. Ο διαγωνιζόµενος στο όνοµα του οποίου θα κατακυρωθεί η προµήθεια υποχρεούται να 
προσκοµίσει και να αντικαταστήσει την εγγυητική επιστολή συµµετοχής µε εγγυητική επιστολή 
καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, εξάµηνης (6) ισχύος, το ύψος της οποίας 



 

αντιστοιχεί σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συµβατικής αξίας των ειδών 
χωρίς το Φ.Π.Α. (άρθρο 157, παρ. 1., Ν 4281/2014). 

Η εγγύηση συµµετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ηµέρες µετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύµβασης. 

Σε περίπτωση που η διάρκεια ισχύος της προσφοράς λήγει, η αναθέτουσα αρχή/αναθέτων 
φορέας µπορεί, πριν τη λήξη της, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, εντός εύλογου 
χρονικού διαστήµατος, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συµµετοχής. 

2. Ο ανάδοχος στο όνοµα του οποίου κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός υποχρεούται µέσα σε 
δέκα (10) ηµέρες από την ανακοίνωση του αποτελέσµατος, να προσέλθει στο Κεντρικό 
∆ηµοτικό Κατάστηµα για υπογραφή της σχετικής σύµβασης και να αντικαταστήσει την 
εγγυητική συµµετοχής του στη δηµοπρασία, µε εγγυητική καλής εκτέλεσης των όρων της 
σύµβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της προϋπολογισθείσας δαπάνης 
προ Φ.Π.Α.   

Εάν ο ανάδοχος δεν έρθει να υπογράψει τη σύµβαση εργασίας µέσα στην παραπάνω 
προθεσµία των δέκα (10) ηµερών ή δεν προσκοµίσει  την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συµµετοχής του στη δηµοπρασία εκπίπτει αυτοδικαίως 
υπέρ του ∆ήµου. 

3. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί κατά την υπογραφή της 
σύµβασης. 

4. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον ανάδοχο µετά την ολοκλήρωση των 
εργασιών και την οριστική παραλαβή τους.  
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύµβασης, 
όπως αυτή ειδικότερα ορίζει.  

5. Οι εγγυήσεις του παρόντος άρθρου, όπως και του άρθρου 6 των όρων της παρούσας 
διακήρυξης, εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύµατα που λειτουργούν νόµιµα στα κράτη – µέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου, ή στα κράτη – µέρη της 
Συµφωνίας ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου. Μπορούν, επίσης, 
να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. - Τ.Σ.Μ.Ε.∆.Ε. ή να παρέχονται µε γραµµάτιο του Ταµείου 
Παρακαταθηκών και ∆ανείων, µε παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηµατικού ποσού 
(άρθρο 157, παρ.4, Ν.4281/2014) 

 

 

ΑΡΘΡΟ 6  

Αθέτηση όρων συµφωνίας.  Ευθύνη αναδόχου.  

 

1) Ο ανάδοχος που δεν προσέρχεται µέσα στην προθεσµία που ορίζεται για την υπογραφή 
της σχετικής σύµβασης, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή 
ανάθεση που έγινε στο όνοµα του και από κάθε δικαίωµα που απορρέει από αυτή, µε 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου. 

2) Με την ίδια διαδικασία κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύµβαση, εφόσον 
υπάρξει αθέτηση ή µη πλήρης συµµόρφωσή του προς οποιοδήποτε όρου του παρόντος 
διαγωνισµού και της σύµβασης. 

3) Κατά τα λοιπά σε περίπτωση που ο προµηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος, επιβάλλονται σ’ 
αυτόν κυρώσεις σύµφωνα µε τις διατάξεις του 28/80. 

           Η έκπτωση του αναδόχου έχει σαν συνέπεια:  

      Α) Την απώλεια υπέρ του ∆ήµου, λόγω ποινικής ρήτρας ολοκλήρου του ποσού της      
      κατατιθέµενης εγγύησης του. 

    Β) Την υποχρέωση του να αποζηµιώσει το ∆ήµο για κάθε ζηµία θετική ή αποθετική που     
    τυχόν θα υποστεί ο ∆ήµος από την µη εκτέλεση της σύµβασης.  

 

   

ΑΡΘΡΟ 7 

Τρόπος Πληρωµής  

 Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) ηµερολογιακών 
ηµερών µετά την υποβολή του τιµολογίου, για το οποίο εκδίδεται χρηµατικό ένταλµα σύµφωνα 
µε το άρθρο 1 (παραγρ. Α΄ υποπαράγραφος Ζ5) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/9-5-2013) 



 

«Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/άρθ. 4, για την καταπολέµηση 
των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές», υποπαράγραφος Ζ.5 
(Συναλλαγές µεταξύ των επιχειρήσεων και ∆ηµοσίων Αρχών-Άρθρο 4 Οδηγίας 
2011/7) του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/τεύχος Α΄/9-5-2013). 

Μετά την πάροδο των τριάντα (30) ηµερών, ο ανάδοχος δικαιούται νόµιµο τόκο 
υπερηµερίας, χωρίς να απαιτείται όχληση, εφόσον έχει εκπληρώσει τις συµβατικές και 
νοµικές του υποχρεώσεις και δεν έχει λάβει το οφειλόµενο ποσό εµπρόθεσµα, εκτός 
εάν ο οφειλέτης δεν ευθύνεται για την καθυστέρηση.    

 

 

ΑΡΘΡΟ 8 

Επίλυση διαφορών 

 

             Οι διαφορές που θα εµφανισθούν από την εφαρµογή της παρούσας σύµβασης 
παροχής υπηρεσιών, επιλύονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 273 του Κώδικα 
∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).  

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη 19/05/2015 

  

 

 

 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του 

Τµήµατος Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 
Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 
 
 
 
 

                          

Ο. ΣΚΑΝ∆ΑΛΗ Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

   

  

 

 

 

 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                    

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                               

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΕΣΤΙΒΑΛ  

 

ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

1) Τα δροµολόγια που θα εκτελούνται θα καθορίζονται από τo τµήµα ∆ιοργάνωσης Εκδηλώσεων και 

Φεστιβάλ της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού ανάλογα µε τις ανάγκες των εκδηλώσεων. 

2) Η εκκίνηση θα γίνεται από το χώρο που θα υποδεικνύει η υπηρεσία. 

3) Το δροµολόγιο που θα ακολουθείται κάθε φορά , οι ώρες αναχώρησης – αποχώρησης , τυχόν ενδιάµεσες 

στάσεις καθώς και ότι άλλο προκύψει, ρυθµίζονται ανάλογα µε τις ανάγκες των καλλιτεχνών και των 

µουσικών συγκροτηµάτων. 

4) Η ηµέρα πραγµατοποίησης των δροµολογίων µπορεί να είναι και Κυριακή ή οποιαδήποτε αργία ανάλογα 

µε τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

5) Για τις παραπάνω µεταφορές θα χρησιµοποιούνται λεωφορεία (πούλµαν) 14 θέσεων και 20 θέσεων, 

σύγχρονου τύπου, υπερυψωµένο, µε κλιµατισµό, το οποίο θα έχει περάσει έλεγχο ΚΤΕΟ και θα πληροί 

όλες τις νόµιµες προδιαγραφές. Σε περίπτωση βλάβης του  λεωφορείου  ή καθυστέρησης που οφείλεται 

σε υπαιτιότητα της εταιρείας, ο ανάδοχος υποχρεούται  να στείλει άλλο λεωφορείο  ή εάν κάτι τέτοιο δεν 

είναι εφικτό  να στείλει ΤΑΞΙ . Τα έξοδα µίσθωσης  βαρύνουν αποκλειστικά και µόνον τον ανάδοχο. 

6) Η εταιρία θα αναλάβει επίσης την ασφάλεια αστικής ευθύνης σε περίπτωση ατυχήµατος . 

7) Ο µεταφορέας θα πρέπει να είναι αυστηρά συνεπής στις ώρες αναχώρησης που υποδεικνύει η υπηρεσία 

και να ενηµερώνει εγκαίρως για το ονοµατεπώνυµο και το κινητό τηλέφωνό του οδηγού έτσι ώστε να 

διευκολύνεται η επικοινωνία. 

8) Σε περίπτωση ακύρωσης κάποιας εκδήλωσης, θα ακυρωθεί και η αντίστοιχη µεταφορά, χωρίς να υπάρξει 

η αντίστοιχη τιµολόγηση. 

9) Η ∆ιεύθυνση Πολιτισµού – Τουρισµού είναι υποχρεωµένη για όποια αλλαγή ή ακύρωση να ειδοποιήσει 

τον ανάδοχο 48 ώρες πριν. 

        10)Η χρονική ισχύ της σύµβασης θα υπολογίζεται από την υπογραφή του συµφωνητικού και θα  
             έχει ισχύει για ένα χρόνο για τις διάφορες εκδηλώσεις (ΚΑ 6471.01.01), ενώ για τα ∆ηµήτρια  
             (ΚΑ 6471.03.01) θα έχει χρονική ισχύει µέχρι 31/12/2015 
 

 

   Ο Συντάξας                               Η Προϊσταµένη                   Η Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνση                                                
                                                  Τµήµατος ∆ιοργάνωσης               Πολιτισµού - Τουρισµού                                      
                                                  Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ                                                      
               
 
 
                                 
                                                                         
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ                 Ε. ΤΣΕΒΕΚΙ∆ΟΥ                     Β. Τσαουσίδου-Μητράκα          

 

 

 



 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                    

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                               

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΕΣΤΙΒΑΛ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ  

Κ.Α. 6471.01.01 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

∆ΑΠΑΝΗΧΩ

ΡΙΣ  ΦΠΑ 

13% 

1 
Λεωφορεία 20 θέσεων  

για 2 διαδροµές 
   

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο-   

Αεροδρόµιο   
1 100,00€ 100,00€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
1 100,00€ 100,00€ 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x 100,00€ x 13% ΦΠΑ=  226,00€ (µε ΦΠΑ) 

2 
Λεωφορεία 14 θέσεων 

 για 6 διαδροµές 
   

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
3 70,00€ 210,00€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο 
3 70,00€ 210,00€ 

Σύνολο 6 µετακινήσεων x 70,00€ x 13% ΦΠΑ =  474,60€ (µε ΦΠΑ) 

3 Επιβατικά Ι.Χ. για 7 διαδροµές    

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
4 50,00€ 200,00€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο  
3 50,00€ 150,00€ 

Σύνολο 7 µετακινήσεων x 50,00€ x 13% ΦΠΑ =  395,50€ (µε ΦΠΑ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 20θέσεων + 14 θέσεων + επιβατικά Ι.Χ. 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x 100,00€ x 13% ΦΠΑ =  226,00€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 6 µετακινήσεων x 70,00€ x 13% ΦΠΑ =  474,60€ (µε ΦΠΑ) 



 

Σύνολο 7 µετακινήσεων x 50,00€ x 13% ΦΠΑ =  395,50€ (µε ΦΠΑ) 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ  1.096,10€ (µε ΦΠΑ) 

       
   Ο Συντάξας                               Η Προϊσταµένη                   Η Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνση 
                                                   Τµήµατος ∆ιοργάνωσης           Πολιτισµού – Τουρισµού 
                                                    Εκδηλώσεων και Φεστιβάλ                                                                                                                             
                                                                         
 
 
∆. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ                 Ε. ΤΣΕΒΕΚΙ∆ΟΥ                     Β. Τσαουσίδου-Μητράκα                     

 

 

 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ           

 

 

 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

∆ΑΠΑΝΗΧΩ

ΡΙΣ  ΦΠΑ 

13% 

1 
Λεωφορεία 20 θέσεων  

για 2 διαδροµές 
   

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο-   

Αεροδρόµιο   
1 ...........€ ............€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
1 .............€ ..............€ 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x ...........€ x 13% ΦΠΑ=  .............€ (µε ΦΠΑ) 

2 
Λεωφορεία 14 θέσεων 

 για 6 διαδροµές 
   

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
3 ...........€ ..............€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο 
3 ..........€ ............€ 

Σύνολο 6 µετακινήσεων x ...........€ x 13% ΦΠΑ =  ...........€ (µε ΦΠΑ) 

3 Επιβατικά Ι.Χ. για 7 διαδροµές    

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
4 .............€ ...........€ 

 
Από 01-06-2015 

έως 31-05-2016 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο  
3 ..............€ .............€ 

Σύνολο 7 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  ..............€ (µε ΦΠΑ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 20θέσεων + 14 θέσεων + επιβατικά Ι.Χ. 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  ...........€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 6 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  ...........€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 7 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  ............€ (µε ΦΠΑ) 



 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ  ......................€ (µε ΦΠΑ) 

 

 

 
Θεσσαλονίκη ............./...../2015                               ΥΠΟΓΡΑΦΗ/ΣΦΡΑΓΙ∆Α: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                    

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                               

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓ. ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

 

     ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ           

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

50
Α
 ∆ΗΜΗΤΡΙΑ                                                                                                                             

Κ.Α. 6471.03.01 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

∆ΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

13% 

1 
Λεωφορεία 20 θέσεων  

για 8 διαδροµές 
   

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Ξενοδοχείο- 

Αεροδρόµιο   
4 100,00€ 400,00€ 

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
4 100,00€ 400,00€ 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x 100,00€ x 13% ΦΠΑ =  904,00€ (µε ΦΠΑ) 

2 
Λεωφορεία 14 θέσεων 

 για 20 διαδροµές 
   

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
8 70,00€ 560,00€ 

 Από 20-09 έως Ξενοδοχείο - 8 70,00€ 560,00€ 



 

05-11-2015 Αεροδρόµιο 

Σύνολο 16 µετακινήσεων x 70,00€ x 13% ΦΠΑ =  1.456,00€ (µε ΦΠΑ) 

3 Επιβατικά Ι.Χ. για 44 διαδροµές    

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
22 50,00€ 1100,00€ 

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο  
22 50,00€ 1100,00€ 

Σύνολο 44 µετακινήσεων x 50,00€ x 13% ΦΠΑ =  2.486,00€ (µε ΦΠΑ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 20θέσεων + 14 θέσεων + επιβατικά Ι.Χ. 

Σύνολο 8 µετακινήσεων x 100,00€ x 13% ΦΠΑ =  904,00€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 16 µετακινήσεων x 70,00€ x 13% ΦΠΑ =  1.456,00€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 44 µετακινήσεων x 50,00€ x 13% ΦΠΑ =  2.486,00€ (µε ΦΠΑ) 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ  4.846,00€ (µε ΦΠΑ) 

   Ο Συντάξας                           Η Προϊσταµένη του                  Η Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης                                       
                                                 Τµήµατος ∆ιοργάνωσης          Πολιτισµού & Τουρισµού                                      
                                                 Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ                                                      
                                               
                                                                
 
∆. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ             Ε. ΤΣΕΒΕΚΙ∆ΟΥ                          Β. ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΟΥ-ΜΗΤΡΑΚΑ                   
 

 

 

 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

∆ΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

13% 

1 
Λεωφορεία 20 θέσεων  

για 8 διαδροµές 
   

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Ξενοδοχείο- 

Αεροδρόµιο   
4 .............€ ...........€ 

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
4 .............€ ............€ 

Σύνολο 2 µετακινήσεων x ................€ x 13% ΦΠΑ =  ...............€ (µε ΦΠΑ) 

2 
Λεωφορεία 14 θέσεων 

 για 20 διαδροµές 
   

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
8 ..............€ ..............€ 

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο 
8 .............€ .............€ 



 

Σύνολο 16 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  ...............€ (µε ΦΠΑ) 

3 Επιβατικά Ι.Χ. για 44 διαδροµές    

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Αεροδρόµιο - 

Ξενοδοχείο 
22 .............€ .............€ 

 
Από 20-09 έως 

05-11-2015 

Ξενοδοχείο - 

Αεροδρόµιο  
22 .............€ ............€ 

Σύνολο 44 µετακινήσεων x ..........€ x 13% ΦΠΑ =  ...............€ (µε ΦΠΑ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 20θέσεων + 14 θέσεων + επιβατικά Ι.Χ. 

Σύνολο 8 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  .............€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 16 µετακινήσεων x .............€ x 13% ΦΠΑ =  .............€ (µε ΦΠΑ) 

Σύνολο 44 µετακινήσεων x ............€ x 13% ΦΠΑ =  .............€ (µε ΦΠΑ) 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ  ...............€ (µε ΦΠΑ) 

 

 

 

Θεσσαλονίκη...../...../2015                     ΥΠΟΓΡΑΦΗ/ΣΦΡΑΓΙ∆Α: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Από Κ.Α. 6474.20.01 «Έξοδα τουριστικών δράσεων» της υπηρεσίας 15 της ∆ιεύθυνσης 
Πολιτισµού-Τουρισµού. 
 
 

A/

A 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ∆ΟΣ  

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 

         
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 
850,00€ 

 
850,00€ 



 

διαδροµή 2 ηµερών 
στα Ιωάννινα 

           1 
 

2 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
διαδροµή 2 ηµερών 
στα Ιωάννινα 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

 

650,00€ 

 

650,00€ 

3 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 
ηµερήσια διαδροµή 
προς : 
 

   

 ΒΕΡΓΙΝΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

350,00€ 350,00€ 

 ΝΑΟΥΣΑ  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

370,00€ 370,00€ 

 ΒΕΡΟΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

350,00€ 350,00€ 

 ΚΑΒΑΛΑ-ΦΙΛΙΠΠΟΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

450,00€ 450,00€ 

 ΧΑΛΙ∆ΙΚΗ 

(ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗ) 

 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

450,00€ 450,00€ 

4 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
ηµερήσια διαδροµή 
προς : 

   

 ΒΕΡΓΙΝΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

280,00€  

 ΝΑΟΥΣΑ  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

300,00€  

 ΒΕΡΟΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

280,00€  

 ΚΑΒΑΛΑ-ΦΙΛΙΠΠΟΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

330,00€  

 ΧΑΛΙ∆ΙΚΗ 

(ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗ) 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

330,00€  

5 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 
ξεναγήσεις εντός 
Θεσσαλονίκης για 
3ωρη απασχόληση  

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1  

για κάθε 
διαδροµή 

180,00€/ανά 
διαδροµή 

180,00€ Χ (5) 

διαδροµές = 900,00€ 
 

 

6 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
ξεναγήσεις εντός 
Θεσσαλονίκης για 
3ωρη απασχόληση  

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
           1 

για κάθε 
διαδροµή 

150,00€/ανά 
διαδροµή 

150,00€ Χ (10) 
διαδροµές = 

1.500,00€ 
 

 

7 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
διαδροµές από 
Αεροδρόµιο - Κέντρο 
πόλεως και Κέντρο 
πόλεως -Αεροδρόµιο 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
           1 

για κάθε 
διαδροµή 

100,00€/ανά 
διαδροµή 100,00€ Χ 

(10) διαδροµές = 

1.000,00€ 
 

 

     

      
 

               ΣΥΝΟΛΟ :          8.390,00€ 

              Φ.Π.Α.  13% :     1.090,7€ 



 

 

              ΣΥΝΟΛΟ :    9.480,7€ 

 

 

 
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ  

ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

Ι. ΜΥΤΑΥΤΣΗ 

 
 
 
 

Μ. ΣΑΛΠΙΓΓΙ∆ΟΥ 

 
 
 
 

Β.ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΟΥ-ΜΗΤΡΑΚΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

                                                    ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

A/

A 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ∆ΟΣ  

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 
διαδροµή 2 ηµερών 
στα Ιωάννινα 

         
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 
 

 
...........€ 

 
............€ 

2 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
διαδροµή 2 ηµερών 
στα Ιωάννινα 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

 

.............€ 

 

............€ 

3 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 

   



 

ηµερήσια διαδροµή 
προς : 
 

 ΒΕΡΓΙΝΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

..............€ .............€ 

 ΝΑΟΥΣΑ  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

..............€ .............€ 

 ΒΕΡΟΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

.............€ .............€ 

 ΚΑΒΑΛΑ-ΦΙΛΙΠΠΟΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

.............€ .............€ 

 ΧΑΛΙ∆ΙΚΗ 

(ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗ) 

 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

..............€ .............€ 

4 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
ηµερήσια διαδροµή 
προς : 

   

 ΒΕΡΓΙΝΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

................€ ..............€ 

 ΝΑΟΥΣΑ  ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

...............€ ..............€ 

 ΒΕΡΟΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

...............€ ..............€ 

 ΚΑΒΑΛΑ-ΦΙΛΙΠΠΟΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

..............€ ...............€ 

 ΧΑΛΙ∆ΙΚΗ 

(ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗ) 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1 

..............€ ..............€ 

5 Λεωφορείο 50 

θέσεων για 
ξεναγήσεις εντός 
Θεσσαλονίκης για 
3ωρη απασχόληση  

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
           1  

για κάθε 
διαδροµή 

..............€/ανά 
διαδροµή 

...........€ Χ (5) 

διαδροµές = ...........€ 
 

..............€ 

6 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
ξεναγήσεις εντός 
Θεσσαλονίκης για 
3ωρη απασχόληση  

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
           1 

για κάθε 
διαδροµή 

...........€/ανά 
διαδροµή 

.............€ Χ (10) 
διαδροµές = 

..............€ 
 

 

7 Λεωφορείο 20 

θέσεων για 
διαδροµές από 
Αεροδρόµιο - Κέντρο 
πόλεως και Κέντρο 
πόλεως -Αεροδρόµιο 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
           1 

για κάθε 
διαδροµή 

..........€/ανά 
διαδροµή .........€ Χ 
(10) διαδροµές = 

............€ 
 

 

     

  

 

           Σύνολο:        .................................... 

           Φ.Π.Α. 13%: .................................... 

Συνολική δαπάνη: ....................................   

    

 

 

 



 

Θεσσαλονίκη...../..../2015                              ΥΠΟΓΡΑΦΗ/ΣΦΡΑΓΙ∆Α: 
 
 

 


